DA SILVA, no uso de suas atribuições e em conformidade com a Lei Orgânica do Município, 
apresenta ao Poder Legislativo o seguinte ANTEPROJETO DE LEI: 

Art. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a efetuar a aquisição de um 
veículo utilitário usado, tipo pick-up, ano de fabricação não inferior a 2010, com valor até R$ 
35.000,00 (trinta e cinco mil reais), para uso da Secretaria de Viação e Obras do Município 
de Itaúna do Sul. 

Art. 2° - As despesas decorrentes desta lei correrão à conta da seguinte dotação 
orçamentária: 

03000:- DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 
03001:- DIVISÃO DE SERVIÇOS GERAIS